
 

Decreto Presidente Giunta n. 119 del 08/08/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 9 - DIREZIONE GENERALE PER IL GOVERNO DEL

TERRITORIO

 

U.O.D. 3 - Rigenerazione urbana e territoriale - Politiche Abilitative

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  NOMINA COMMISSARIO LIQUIDATORE I.A.C.P. DI CASERTA 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 49 del  12 Agosto 2019



IL PRESIDENTE
PREMESSO che:
a. la Legge Regionale n. 1 del 18 gennaio 2016, art. 3, comma 4, Legge di stabilità regionale 2016, ha
autorizzato la Giunta Regionale a disciplinare con propri Regolamenti il sistema regionale dell'intervento
pubblico nel settore abitativo e a riordinare gli IACP;

b. la  Giunta  Regionale  della  Campania  con  la  delibera  n.  226  del  18/05/2016  ha  approvato  il
Regolamento n. 4 del 28/06/2016, recante “Riordino degli istituti autonomi per le case popolari (IACP) e
Istituzione dell'Agenzia Campana per l'Edilizia Residenziale (ACER) in attuazione dell'art. 3, comma 4
lett. a) della legge regionale del 18 gennaio 2016 n. 1 e Statuto ACER”, pubblicato sul BURC n. 43 del
29/06/2016;

c.  la legge regionale n. 28 del 8 agosto 2018, art. 1, comma 9, ha disposto che “Al fine di implementare
le azioni di riforma e di efficientamento della gestione del sistema regionale dell'intervento pubblico nel
settore abitativo del patrimonio immobiliare, al comma 4 dell'articolo 3 della legge regionale 18 gennaio
2016, n. 1, dopo le parole “riordinare gli IACP” sono inserite le seguenti: “anche mediante liquidazione
degli stessi,”;

d. il  successivo  comma 10,  art.  1,  della  medesima  legge regionale  28/2018  ha  previsto  che  entro
sessanta  giorni  dalla  sua  entrata  in  vigore,  la  Giunta  regionale,  sentite  le  Parti  sociali,  adegua  le
previsioni del Regolamento Regionale 28 giugno 2016, n. 4 “Riordino degli Istituti autonomi per le case
popolari (IACP) e istituzione dell'Agenzia Campana per l'Edilizia Residenziale”, alle modifiche legislative
introdotte dal citato art. 1, comma 9, legge 28/2018;

e. la  Giunta  Regionale della  Campania,  in  applicazione di  quanto  disposto  dalla  legge regionale n.
28/2018, art. 1, commi 9 e 10, con delibera n. 36 del 29/01/2019 ha approvato il Regolamento regionale
n. 3 del 15/02/2019, pubblicato sul B.U.R.C. n. 9 del 18/02/2019, con il quale sono state apportate le
modifiche al Regolamento regionale 28 giugno 2016 n. 4 “Riordino degli Istituti autonomi per le case
popolari (IACP) e istituzione dell'Agenzia Campana per l'Edilizia Residenziale”.

f. con deliberazione della Giunta Regionale della Campania n. 328 del 16 luglio 2019, pubblicata sul
B.U.R.C. n. 41 del 22/07/2019, gli II.AA.CC.PP. di Avellino, Salerno, Benevento, Caserta e Napoli sono
stati sciolti  e messi in liquidazione ai sensi di quanto disposto  dagli artt.  7 e 7 bis del Regolamento
Regionale n. 4/2016, cosi come integrato e modificato dal Regolamento n. 3/2019.

g.  la citata delibera di G.R. 328/2019 dispone che la nomina del Commissario Liquidatore di ciascun
Istituto Autonomo Case popolari sarà fatta con decreto del Presidente della Giunta regionale nel rispetto
di quanto disposto dal comma 7, art. 7 bis, del Regolamento n. 4/2016 e s.m.i.;

CONSIDERATO che
a. il comma 7 dell'art. 7 bis del Regolamento Regionale n. 4/2016 e s.m.i. prevede che il Presidente della
Giunta  Regionale,  con  proprio  decreto,  nomina  per  ciascun  IACP  il  Commissario  Liquidatore  nella
persona del Commissario Straordinario dell’ACER e che alla data della nomina del Direttore Generale
dell'ACER la funzione di Commissario Liquidatore sarà assunta da quest'ultimo;

b.  con la  delibera di G.R. 269 del 21/06/2019 sono state attribuite le funzioni di Direttore Generale
dell'Agenzia  Campana  per  l'Edilizia  Residenziale  all'arch.  Alberto  Romeo  Gentile,  già  Commissario
Straordinario dell’ACER, nelle more della nomina ai sensi dell'art. 11 dello Statuto dell'ACER.

RITENUTO 
a. di dover nominare, ai sensi dell'art. 7 bis, comma 7 del Regolamento Regionale n. 4/2016 e s.m.i., il
Commissario Liquidatore dell'Istituto Autonomo Case Popolari di Caserta nella persona dell'arch. Alberto
Romeo Gentile, già Commissario Straordinario dell'ACER al quale sono state attribuite le funzioni di

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 49 del  12 Agosto 2019



Direttore Generale dell'Agenzia Campana per l'Edilizia  Residenziale, giusta delibera di  G.R. 269 del
21/06/2019;

b. di dover precisare che, in conformità a quanto disposto con la delibera di G.R. 269 del 21/06/2019, il
predetto incarico di Commissario Liquidatore dell'Istituto Autonomo Case Popolari di Caserta durerà fino
alla nomina del Direttore Generale dell'ACER ai sensi dell'art. 11 dello Statuto;

VISTE 
a. la Legge Regionale n. 1 del 18/01/2016;
b. la Delibera di G.R. n. 226 del 18/05/2016 di approvazione del Regolamento n. 4 del 28/06/2016;
c. la legge regionale n. 28 del 8 agosto 2018;
d. la Delibera di G. R. n. 36 del 29/01/2019 di approvazione del Regolamento n. 3 del 15/02/2019;
e. la Delibera di G. R. n. 328 del 16 luglio 2019; 
f.  la Delibera di G. R. n. 269 del 21/06/2019;

alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Dirigente della U.O.D. 03 “Rigenerazione Urbana e Territoriale e
Politiche Abitative” nonché dall’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Direttore Generale per il
Governo del Territorio resa a mezzo sottoscrizione del presente atto

DECRETA

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati e confermati:

1. di nominare, ai sensi dell'art. 7 bis, comma 7 del  Regolamento Regionale n. 4/2016 e s.m.i., il
Commissario Liquidatore dell'Istituto Autonomo Case Popolari di Caserta nella persona dell'arch.
Alberto Romeo Gentile, già Commissario Straordinario dell'ACER al quale sono state attribuite le
funzioni di Direttore Generale dell'Agenzia Campana per l'Edilizia Residenziale, giusta delibera di
G.R. 269 del 21/06/2019;

2. di  precisare che  il  predetto incarico  di  Commissario  Liquidatore  dell'Istituto  Autonomo  Case
Popolari di Caserta durerà fino alla nomina del Direttore Generale dell'ACER ai sensi dell'art. 11
dello Statuto;

3. di inviare il  presente atto alla Direzione Generale 09 ”Governo del Territorio”  per i  successivi
adempimenti  compresa  la  notifica  ai  soggetti  interessati,  alla  Segreteria  di  Giunta  per  la
trasmissione al Consiglio regionale ai sensi e per gli effetti dell’articolo 48 dello Statuto regionale,
agli Uffici di Gabinetto, al B.U.R.C. per la pubblicazione.

 

                                                                                             DE LUCA

   

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 49 del  12 Agosto 2019


	BURC n. 49 del  12 Agosto 2019

